Протокол заседания Закупочной комиссии по оценке Предложений и выбору Победителя открытого запроса предложений
	№ 11/1-2013
	29.07.2013 года

Екатеринбург

Предмет запроса предложений: право заключения договора на поставку сетевого хранилища данных для нужд ОАО «ЕЭнС»
Основание закупки: ГКПЗ на 2013 год № 12-2013/3-4 (31300438814) лот № 1
Извещение о проведении открытого запроса предложений № 18 (31300438814)  от 17.07.2013 г., было опубликовано на сайтах www.eens.ru, www.zakupki.gov.ru.
Источник финансирования – себестоимость.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

-Шор М.П. зам. директора по общим вопросам ОАО "ЕЭнС".
Заместитель председателя комиссии:

-Украинская О.В. зам. директора по экономике и финансам ОАО "ЕЭнС".
Члены комиссии:

-Шалагинов А.В. начальник службы безопасности ОАО «ЕЭнС»;

-Бетева О.Н., начальник УПО ОАО «ЕЭнС».

Ответственный секретарь комиссии:

-Царегородцева А.В., ведущий специалист по конкурсным процедурам ОАО "ЕЭнС".

СЛУШАЛИ:

Ответственного секретаря комиссии Царегородцеву А.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об одобрении Отчета об оценке Предложений

            Члены Закупочной комиссии изучили поступившие Предложения и экспертное заключение. Результаты оценки сведены в Отчет об оценке Предложений.

 Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.
2. О признании Предложений соответствующими условиям открытого запроса предложений

 В соответствии с Отчетом об оценке Предложений, предложения двух участников:
 - ЗАО «Эльбит Системс» (620078, г. Екатеринбург ,ул. Вишневая, 46 оф.2);

- ООО «УЦСБ» (620100, г. Екатеринбург, ул. Ткачей, 6)

предлагается признать соответствующими условиям открытого запроса предложений и принять к дальнейшему рассмотрению..
По результатам Отчета об оценке Предложений были отклонены два участника:

- ООО «Интегра КС» (620014 г. Екатеринбург, ул. Папанина, 1);

- ООО «АСП» (620078, г. Екатеринбург, ул. Гагарина, 30а-218).
Причины отклонения: предложения ООО «Интегра КС» и ООО «АСП»  не соответствуют требованиям п. 4.1. Технического задания заказчика (нет предложений по расширению действующей лицензии (портов) на указанные в техническом задании коммутаторы).
3. О ранжировке Предложений
В соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается ранжировать Предложения  сле-дующим образом:

 - первое место:  ЗАО «Эльбит Системс»
Предложение на право заключения договора на поставку сетевого хранилища данных для нужд ОАО «ЕЭнС»

Срок оказания услуг: до 30 сентября 2013 г.

Стоимость Предложения: 1 537 540,00 руб. с НДС (1 303 000,00 руб. без НДС)
- второе место: ООО «УЦСБ»

Предложение на право заключения договора на поставку сетевого хранилища данных для нужд ОАО «ЕЭнС»

Срок оказания услуг: до 30 сентября 2013 г.

Стоимость Предложения: 1 556 420,00руб. с НДС (1 319 000,00 руб. без НДС).
4. Об определении Победителя Запроса предложений
На основании вышеприведенной ранжировке  Предложений предлагается признать Победителем Запроса предложений  Участника  - ЗАО «Эльбит Системс» (620078, г. Екатеринбург ,ул. Вишневая, 46 оф.2):
Предложение на право заключения договора на поставку сетевого хранилища данных для нужд ОАО «ЕЭнС»;
Срок оказания услуг: до 30 сентября 2013 г.

Стоимость Предложения: 1 537 540,00 руб. с НДС (1 303 000,00 руб. без НДС)
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений и экспертное заключение.
2. Предложения

- ЗАО «Эльбит Системс» (620078, г. Екатеринбург ,ул. Вишневая, 46 оф.2);

- ООО «УЦСБ» (620100, г. Екатеринбург, ул. Ткачей, 6)

признать соответствующими условиям открытого запроса предложений.
3. Отклонить  Предложения:

  - ООО «Интегра КС» (620014 г. Екатеринбург, ул. Папанина, 1);

 - ООО «АСП» (620078, г. Екатеринбург, ул. Гагарина, 30а-218).
         4. Утвердить ранжировку Предложений.
5. Признать Победителем запроса предложений  ЗАО «Эльбит Системс» (620078, г. Екатеринбург ,ул. Вишневая, 46 оф.2):
Предложение на право заключения договора на поставку сетевого хранилища данных для нужд ОАО «ЕЭнС»;
Срок оказания услуг: до 30 сентября 2013 г.

Стоимость Предложения: 1 537 540,00 руб. с НДС (1 303 000,00 руб. без НДС)
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Председатель закупочной комиссии:
	Ф.И.О.
	За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Шор Михаил Петрович

Заместитель председателя закупочной комиссии:
	Ф.И.О.
	За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Украинская Ольга Владимировна

Члены закупочной комиссии:
	Ф.И.О.
	За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Бетева Оксана Николаевна,

	Шалагинов Александр Васильевич

	Ответственный секретарь закупочной комиссии:

	За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Царегородцева Анастасия Владимировна

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ________ членов закупочной комиссии.

«Против» ________ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов закупочной комиссии.